socioeconômica e ambiental na bacia do rio Doce.”, conforme especificações estabelecidas no Plano de Trabalho anexo,
que integra este instrumento para todos os fins. 1.2. O valor econômico total estimado para execução deste Acordo de
Parceria é na ordem de R$ 599 404.00 (quinhentos e noventa e nove mil e quatrocentos e quatro reais), conforme definido
no seu Plano de Trabalho.​" (Sequencial 65 - Lepisma).

 
4. Consta na CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA: "7.1. O presente Acordo de Parceria terá vigência
de 24 (vinte e quatro) meses, contada da data de assinatura, podendo ser prorrogado mediante a celebração de Termo

[...]

Consta na CLÁUSULA NONA – OBRIGAÇÕES DOS PARCEIROS: "9.1. As obrigações dos parceiros
são aquelas definidas no Plano de Trabalho, anexo a este instrumento jurídico; 9.2. A FEST se compromete a financiar a
pesquisa, aportando em favor do projeto recursos financeiros no montante total de R$ 599 404.00 (Quinhentos e noventa
e nove mil e quatrocentos e quatro reais), destinados à consecução do objeto do Acordo de Parceria, cujos aportes se

darão conforme o cronograma de execução definido no Plano de Trabalho. 9.3. A FEST se compromete a criar uma conta
bancária específica para o projeto de pesquisa financiado.​" (Sequencial 65 - Lepisma).

[...]

184-A, da referida Lei nº 14.133/21, que deverão ser observadas:

"Art. 184-A.  À celebração, à execução, ao acompanhamento e à prestação de contas
dos  convênios, contratos de repasse e instrumentos congêneres em que for parte a União, com
valor global de até R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), aplicar-se-á o seguinte
regime simplificado: (Incluído pela Lei nº 14.770, de 2023)
I -  o plano de trabalho aprovado conterá parâmetros objetivos para caracterizar o
cumprimento do objeto; (Incluído pela Lei nº 14.770, de 2023)
II - a minuta dos instrumentos deverá ser simplificada;